نقدهای رکن الدین بن الملاحمی الخوارزمی بر نفس شناسی فیلسوفان با توجه به کتاب تحفة المتکلمین

تاریخ دریافت: ۱۳۹۵/۰۵/۰۵

تاریخ تأیید: ۱۳۹۶/۰۲/۱۱

حسن احمدی زاده*
طیبه غلامی**

چکیده

رکن الدین بن الملاحمی الخوارزمی (متوفای ۵۳۶ق/ ۱۱۴۱م) از جمله متکلمان معتزلی است که تا حدود زیادی ناشناخته مانده است. آثار ابن الملاحمی تنها در بین جامعه شیعیان زیدی یمن که کلام معتزلی در آنجا رواج داشت، شناخته شده بود. ابن الملاحمی از جمله متکلمانی است که سرسختانه عقاید فلاسفه را نقد و بررسی کرده است.